
RECUEIL DES ACTES 

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL 

N075-2018-186 
Liberté • Égalité • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

  

PREFECTURE DE PARIS PUBLIÉ LE 31 MAI 2018 

1 



Sommaire 

Assistance publique-Hôpitaux de Paris 
75-2018-02-15-029 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 15 02 2018 (5 pages) 	Page 3 

Direction régionale des finances publiques d'ue de France et du département de Paris 
75-2018-05-30-008 - Arrêté portant délégation de signature au conciliateur fiscal 

départemental et aux conciliateurs fiscaux départementaux adjoints de la DRFIP 75 (2 

pages) 	 Page 9 

2 



Assistance publique-Hôpitaux de Paris 

75-2018-02-15-029 

Arrêté de délégation signature SLS-LRB 15 02 2018 

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2018-02-15-029 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 15 02 2018 
	

3 



ASSISTANCEHÔPITAUX 
P U B LI QU E eDU PA-RIS 

Arrêté de délégation de signature 
pris au titre de l'article R. 6147-10 du Code de la santé publique 

Arrêté n° 2018-15.02.2018 GH SLS-LRB-FW 

Madame EVE PARIER, Directrice des Hôpitaux Universitaires SAINT-LOUIS - 
LARIBOISIERE - FERNAND-WIDAL. 

Vu le Code de la santé publique, et notamment ses articles L. 6143-7, R. 6147-1, R. 6147-2, R. 
6147-5, R. 6147-10 et D. 6143-33 à D. 6143-35, 

Vu la loi n' 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 

Vu la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière, 

Vu le décret du 13 novembre 2013 portant nomination du directeur général de l'Assistance 
Publique-Hôpitaux de Paris, 

Vu les arrêtés n° 12010090180, n° 2013/040008, n° 2013/100003, n° 2014/020001, n° 2014-
090003, n° 2014- 100003 et les arrêtés du 01/04/2015 et 01/06/2015 du Centre National de 
Gestion portant nomination des cadres de Direction des Hôpitaux Universitaires SAINT-LOUIS, 
LARIBOISIERE et FERNAND-WIDAL, 

Vu les arrêtés d'affectation du Centre National de Gestion en date des 28 janvier 2015 et 20 
février 2015. 

Vu l'arrêté directorial n° 2012214-0001 du 1er août 2012 portant nouvelle dénomination des 
groupes hospitaliers et dénommant le Groupe Hospitalier SAINT-LOUIS - LARIBOISIERE - 
FERNAND-WIDAL: Hôpitaux Universitaires SAINT-LOUIS - LARIBOISIERE - FERNAND-
WIDAL, 

Vu l'arrêté directorial n°2013318-0006 du 14 novembre 2013 fixant les matières déléguées par la 
directeur général de l'AP-HP aux directeurs de groupes hospitaliers et aux directeurs des hôpitaux 
ne relevant pas d'un groupe hospitalier, au directeur de l'HAD, à certains directeurs de pôles 
d'intérêt commun et au directeur du centre de compétences et de services du système 
d'information <(Patient», modifié par l'arrêté directorial n° 2014205- 0001 du 24 juillet 2014, et 
modifié par l'arrêté directorial n° 75-2016-05-09-001 du 09 mai 2016 

1 

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2018-02-15-029 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 15 02 2018 	 4 



ARRETE 

ARTICLE 1er: 

Délégation générale de signature est donnée à Madame ISABEY Bénédicte, directrice de groupe 
adjointe, à l'effet de signer tous les actes relevant de la gestion des Hôpitaux Universitaires 
SAINT-LOUIS - LARIBOISIERE - FERNAND-WIDAL, dans le champ d'attribution de la 
Directrice du Groupe Hospitalier déterminé par l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé. 

ARTICLE 2: 

Délégation de signature est donnée à: 

Monsieur CORRIOL Clément, 
Directeur adjoint chargé des ressources humaines, 

à l'effet de signer, tous les actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les 
matières prévues aux paragraphes A, B, C, F, G, H de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 
susvisé 

Monsieur BOSSER Pierre, 
Directeur adjoint, adjoint au Directeur des ressources humaines, 

à l'effet de signer, tous les actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les 
matières prévues aux paragraphes A, B, F, G, H de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

Monsieur KARSENTY Ladislas, 
Directeur adjoint chargé des finances et du contrôle de gestion, 

à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
prévues aux paragraphes C, F, G et H de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

Monsieur DUVERNOIS Romain, Ingénieur en chef, en charge des achats et de la logistique, 
à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
visées aux paragraphes C, G et H de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

Monsieur BOUSQUIE Florent, 
Directeur adjoint chargé des affaires médicales, de la recherche et de la stratégie, 

à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
prévues au paragraphe G de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

Monsieur DULUC Gilles, 
Directeur adjoint, adjoint au Directeur chargé des affaires médicales, de la recherche et de la 
stratégie, 

à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
prévues au paragraphe G de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

2 

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2018-02-15-029 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 15 02 2018 	 5 



Monsieur FOTJCHERE Franck, chargé de mission, en charge de la Direction des usagers, du 
système d'information et de la qualité, 

à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
visées aux paragraphes C, E, F et I de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

Madame KANIA Florence, 
Directrice des soins, exerçant les fonctions de Coordonnatrice générale des soins, 

à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
prévues aux paragraphes B, G, H et K de l'arrêté directorial n°2013318-0006 susvisé. 

Monsieur TOURJ Moussa Ingénieur en chef, en charge de la Direction de l'Ingénierie et du 
Patrimoine, 

à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
prévues aux paragraphes Cet H de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé. 

Monsieur GRAU Marcel 
Attaché d'administration hospitalière, chargé des affaires générales, 

à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
visées aux paragraphes A et F de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

Monsieur GUILLET Arnaud, 
Attaché d'administration hospitalière, chargé des affaires générales, 

à l'effet de signer tous actes correspondant à ses fonctions et ceci uniquement pour les matières 
visées aux paragraphes F de l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

ARTICLE 3: 

Délégation générale de signature est donnée à: 

Monsieur BOUSQUTE Florent, directeur du site SAINT-LOUIS, à l'effet de signer et sans 
préjudice des délégations de signature données par ailleurs au titre des dispositions de l'article 2 
du présent arrêté, tous les actes liés à ses fonctions de directeur de site, dans le champ 
d'attribution de la Directrice de Groupe Hospitalier déterminé par l'arrêté directorial n° 2013318-
0006 susvisé; 

Madame ISABEY Bénédicte, directrice des sites LARIBOISIERE - FERNAND WIDAL, à 
l'effet de signer et sans préjudice des délégations de signature données par ailleurs au titre des 
dispositions de l'article 2 du présent arrêté, tous les actes liés à ses fonctions de directeur de site, 
dans le champ d'attribution de la Directrice de Groupe Hospitalier déterminé par l'arrêté 
directorial n° 2013318-0006 susvisé; 

Les délégations prévues par le présent article sont mises en oeuvre par leurs bénéficiaires dans le 
cadre de la politique de gestion interne du Groupe Hospitalier définie par la Directrice du Groupe 
Hospitalier, et selon les instructions qui en résultent. 

ARTICLE 4: 

En cas d'empêchement de Monsieur Clément CORRIOL, directeur chargé des ressources 
humaines ou du directeur adjoint, Monsieur Pierre BOSSER, ou en cas de vacance de leurs 

3 

6 Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2018-02-15-029 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 15 02 2018 



fonctions, délégation est donnée à Monsieur David VAN ACKER, attaché d'administration et à 
Madame Hakima AOÏJICI, attachée d'administration. 

En cas d'empêchement de Monsieur Ladislas KARSENTY, directeur adjoint chargé des 
Finances et du Contrôle de Gestion ou en cas de vacance de ses fonctions, délégation est donnée à 
Madame Juliette DE CORBIERE, attachée d'administration, et à Madame Josette GASCON, 
attachée d'administration. 

En cas d'empêchement de Monsieur Romain DUVERNOIS, Ingénieur en chef en charge des 
achats et de la logistique, ou en cas de vacance de ses fonctions, délégation est donnée à Madame 
Marie-Claude MANOIR, attachée d'administration et à Monsieur Sébastien BRION, 
Technicien Supérieur hospitalier. 

En cas d'empêchement de Monsieur Franck FOUCHERE, directeur des usagers, du système 
d'information et de la qualité, ou en cas de vacance de ses fonctions, délégation est donnée à 
Monsieur Ulysse GOUOT, ingénieur, et à Monsieur Fabien MARTINEZ, ingénieur. 

En cas d'empêchement de Monsieur Florent BOUSQUIE, Directeur des affaires médicales, de 
la recherche et de la stratégie, ou du directeur adjoint, Monsieur Gilles DULUC, ou en cas de 
vacance de leurs fonctions, délégation est donnée à Madame Marie-Claude ROURGOIN, 
attachée d'administration, à Madame Laure BAROUIEEJLET, Attachée d'Administration, à 
Madame Bérengêre DEFORGE, Attachée d'administration, à Madame Gwenaelle GERARD-
SAIGNE. Attachée d'administration, à Monsieur Arnaud GUILLET, Attaché d'Administration 
et à Madame Claire LANSAC, Attachée d'administration 

En cas d'empêchement de Madame Florence KANIA, Coordonnatrice générale des soins, ou en 
cas de vacance de ses fonctions, délégation est donnée à Madame Marie-Claire FONTA, 
directrice des soins et Madame Carole KOIILER, directrice des soins. 

En cas d'empêchement de M. Moussa TOURE, Ingénieur en chef, en charge de l'ingénierie et 
du Patrimoine ou en cas de vacances de vacance de ses fonctions, délégation est donnée à 
Monsieur Bernard OSADA, ingénieur en chef, à Monsieur Benoit CIIABANEL, ingénieur en 
chef, à Monsieur Laurent SIWIEC, ingénieur biomédical, à Madame Anne TROMPETTE, 
ingénieur biomédical. 

ARTICLE 5: 

En cas d'empêchement de Madame Bénédicte ISABEY, directrice des sites de Lariboisière et 
Fernand Widal, ou en cas de vacance de ses fonctions, délégation est donnée à: 

Monsieur Clément CORREOL, directeur adjoint chargé des ressources humaines, à Monsieur 
Pierre BOSSER, directeur adjoint chargé des ressources humaines, à Monsieur Romain 
DTJVERNOIS, Ingénieur en chef en charge des achats et de la logistique, à Monsieur Ladislas 
ICARSENTY, directeur adjoint chargé des Finances et du Contrôle de Gestion, à Monsieur 
Florent BOUSQUIE, Directeur des affaires médicales, de la recherche et de la stratégie ainsi 
qu'à Monsieur Gifles DULUC, directeur adjoint chargé des affaires médicales, de la recherche et 
de la stratégie, à l'effet de signer tous les actes pour lesquels Madame Bénédicte ISABEY a ou 
avait reçu délégation de signature au titre de ses fonctions de directrice des sites Lariboisière et 
Fernand-Widal; 

En cas d'empêchement de Monsieur Florent BOUSQUIE, directeur du site Saint-Louis, ou en 
cas de vacance de ses fonctions, délégation est donnée à: 

Madame Bénédicte ISABEY, directrice des sites de Lariboisière et Fernand Widal, Monsieur 
Clément CORRIOL, directeur adjoint chargé des ressources humaines, à Monsieur Pierre 

4 

Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2018-02-15-029 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 15 02 2018 	 7 



BOSSER, directeur adjoint chargé des ressources humaines, à Monsieur Romain 
DIJVERNOIS, Ingénieur en chef en charge des achats et de la logistique, Monsieur Ladislas 
KARSENTY, directeur adjoint chargé des Finances et du Contrôle de Gestion ainsi qu'à 
Monsieur Gilles DULUC, directeur adjoint chargé des affaires médicales, de la recherche et de la 
stratégie, à l'effet de signer tous les actes pour lesquels Monsieur Florent BOUSQUJE a ou 
avait reçu délégation de signature au titre de ses fonctions de directeur du site de Saint-Louis. 

ARTICLE 6: 

Délégation de signature est donnée, dans le champ d'attribution de la Directrice du Groupe 
Hospitalier déterminé par l'arrêté directorial n° 2013318-0006 susvisé, pour les périodes de la 
garde administrative qu'ils sont amenés à assurer en application du tableau de garde, et pour tous 
les actes relevant de cette garde administrative, à: 

Mesdames LAMBERMONT, LSABEY 
Directrices; 
Messieurs BOSSER, BOUSQUIE, CORRIOL, DULUC, KÀRSENTY, 
Directeurs; 
Monsieur IIOUZE, 
Directeur des Soins; 
Mesdames BOURGOIN, DEFORGE, GASCON, MANOIR, AOUICI, NGIJVEN, DE 
CORBIERE, BÂRROUILLET, RENON 
Attachées d'administration hospitalière 
Messieurs GRAU, VAN ACKER, TOIJIIRET, GIJILLET 
Attachés d'administration hospitalière; 
Messieurs BRUNON, DRO, DUVERNOÏS 
Ingénieurs; 
Monsieur BRION 
Technicien Supérieur Hospitalier 

ARTICLE 7: 
L'arrêté n° 2017-30.11.2017 GH SLS-LRB-FW portant délégation de signature est abrogé. 

ARTICLE 8: 
La Directrice des Hôpitaux Universitaires SAINT-LOUIS, LARIBOISIERE - FERNAND 
WIDAL est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes 
administratifs du département de Paris. 

Fait à Paris, le 15 février 2018 

Eve PARIER 

r 
DIRECTRCS 

HÔPITAUX U,'PVERSITAIRES 
Saint-Louis Laribasirc Fernan-WidsI 

5 

8 Assistance publique-Hôpitaux de Paris - 75-2018-02-15-029 - Arrêté de délégation signature SLS-LRB 15 02 2018 



Direction régionale des finances publiques d'ue de France 

et du département de Paris 

75-2018-05-30-008 

Arrêté portant délégation de signature au conciliateur fiscal 

départemental et aux conciliateurs fiscaux départementaux 

adjoints de la DRFIP 75 

Direction régionale des finances publiques dIic de France et du département de Paris - 75-2018-05-30-008 - Arrêté portant délégation de signature au 
conciliateur fiscal départemental et aux conciliateurs fiscaux départementaux adjoints de la DRFIP 75 9 



19,  im 
Liberté Égalité Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES 
VILE DE FRANCE ET DU DEPARTEMENT DE PARIS 

94 Rue Réaumur 
75104 PARIS CEDEX 02 

L'administrateur général des finances publiques de classe exceptionnelle, 
directeur régional des Finances publiques d'IIe-de-France et du département de Paris 

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 396 A, 408 et 410 de son annexe Il, et les articles 212 à 217 de 

son annexe IV; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L.247 et R*  247-4 et suivants 

Vu le décret n' 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions relatives à la direction générale des Finances publiques; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des Finances 

publiques 

Vu la décision du 30 mai 2018 désignant: Madame Fabienne DEGORGE, conciliatrice fiscale départementale, Monsieur 

Frédéric BENTEJAC, Monsieur Brune LHOMME, Madame Pascale VARIN, Madame Françoise BOST, Monsieur Laurent 

CASTETS, Madame Carole CHEZE, Monsieur Philippe JAN, Monsieur Bruno VIDAL-PIQ, Monsieur Bernard AMPEN, 

Madame Sylvie BEROUJON, Mme Sylvic BERTHON , Madame Christine TROUSSER, Madame Anne VILLIERS, 

Madame Annie FAVRE, Madame Sylvie GIRODON-HOBBY et Madame Josiane HUE, conciliatrices et conciliateurs 

fiscaux départementaux adjoints; 

Décide: 

Article 1er  Délégation de signature est donnée à 

- Madame Fabienne DEGORGE, administratrice des Finances publiques, conciliatrice fiscale départementale de la 

direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris; 

- Monsieur Frédéric BENTEJAC, administrateur des Finances publiques, conciliateur fiscal départemental adjoint de la 

direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris 

Monsieur Bruno LHOMME, administrateur des Finances publiques, conciliateur fiscal départemental adjoint de la 

direction régionale des Finances publiques d'IIe-de-France et du département de Paris; 

- Madame Pascale VARIN, administratrice des Finances publîques, conciliatrice fiscale départementale adjointe de la 

direction régionale des Finances publiques d'IIe-de-France et du département de Paris; 

- Madame Françoise BOST, administratrice des Finances publiques adjointe, conciliatrice fiscale départementale 

adjointe de la direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris; 

- Monsieur Laurent CASTETS, administrateur des Finances publiques adjoint, conciliateur fiscal départemental adjoint 

de la direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris; 

- Madame Carole CHEZE, administratrice des Finances publiques adjointe, conciliatrice fiscale départementale adjointe 

de la direction régionale des Finances publiques d'lIe-de-France et du département de Paris: 

MINISTÈRE DES FINANCES 
ET DES COMPTES PUBLICS 

Direction régionale des finances publiques dile de France et du département de Paris - 75-2018-05-30-008 - Arrêté portant délégation de signature au 
conciliateur fiscal départemental et aux conciliateurs fiscaux départementaux adjoints de la DRFIP 75 10 



V:- 
Lib,rié Égalité Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

- Monsieur Philippe JAN, administrateur des Finances publiques adjoint, conciliateur fiscal départemental adjoint de la 

direction régionale des Finances publiques dIle-de-France et du département de Paris; 

- Monsieur Bruno VIDALPIQ, administrateur des Finances publiques adjoint, conciliateur fiscal départemental adjoint de 

la direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris; 

- Monsieur Bernard AMPEN, inspecteur principal des Finances publiques, conciliateur fiscal départemental adjoint de la 

direction régionale des Finances publiques dile-de-France et du département de Paris 

- Madame Sylvie BEROUJON, inspectrice principale des Finances publiques, conciliatrice fiscale départementale 

adjointe de la direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris; 

- Madame Sylvie BERTHON, inspectrice principale des Finances publiques, conciliatrice fiscale départementale adjointe 

de la direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris: 

- Madame Christine TROUSSIER, inspectrice principale des Finances publiques, conciliatrice fiscale départementale 

adjointe de la direction régionale des Finances publiques dile-de-France et du département de Paris; 

- Madame Anne VILLIERS, inspectrice principale des Finances publiques, conciliatrice fiscale départementale adjointe 

de la direction régionale des Finances publiques dIle-de-France et du département de Paris; 

- Madame Annie FAVRE, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, conciliatrice fiscale départementale adjointe 

de la direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris; 

- Madame Sylvie GIRODON-HOBBY, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, conciliatrice fiscale 

départementale adjointe de la direction régionale des Finances publiques d'lle-de-France et du département de Paris; 

- Madame Josiane HUE, inspectrice divisionnaire des Finances publiques, conciliatrice fiscale départementale adjointe 

de la direction régionale des Finances publiques dile-de-France et du département de Paris; 

Article 2 - La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département de Paris. 

\A Paris , le 	i18 

17 M  

Pierre-Louis MARIE 

D 

MINISTÈRE DES FINANCES 

ET DES COMPTES PUBLICS 

Direction régionale des finances publiques dile de France et du département de Paris - 75-2018-05-30-008 - Arrêté portant délégation de signature au 

conciliateur fiscal départemental et aux conciliateurs fiscaux départementaux adjoints de la DRFIP 75 11 


